tudo per l. v. cubitos erigebatur. Sed quanquam tres turres tamē magnitudinis erant, ex loco ramen, quo erant sitae, multo uidebātur esse maiores: nā ē ipse antiquus murus, in quo crās, ex celso loco fuerat conditus, ē ipsius collis uelue quidam uerex alius propè ad x x x. cubitos eminebat, supra quē turres posita multiū sublimataris assumpserant. Mirabilis etiā fuit lapidum magnitudo: nec enim ex vulgaribus saxis, aut qua homines ferre possene, uerū seculo marmore candido, ē singulis per x x x. cubitos longis, latisq; decē, ac per v. aleis erant edificatae, qua ita inter se copulata erāt, ut singula turres, singula saxa uiderentur: sic autē manibus artificiū in faciē angulosq; formata, ne nusquam iūctura cōpaginis appareret. His autē in septentrionali parte positis, intus aula regia cōiungebatur: narratiōe omni præstātor. Nec enim magnificētia uel structura operis, aliqua ex parte superari poterat: sed tota quidē muro p x x x. cubitos edito cincta erat: equalis autē distaneia turribus ornatisimis ambiabatur, ornata uiorū receptaculis ē coenaculis lectorū ceniū capacibus. Inenarrabilis autem fuit marmorū narratas in ea, collectis ibi plurimis qua ubiq; varia uidebātur, ē fastigia simul proceritate trabiū ē ornamētorū claritudine mirabilia: membrorum etiā multitudō, ē innumerata species edificiū, plenaq; omnia supellestilis, cum pleraq;

in singulis ex auro essent, aeq; argento. Ad hec
 mulae porticus, alia per alia in circulū flexa, co-
 lūnaq; in singulis, ex que inter eas sub diō pa-
 rebat spacia, cum essent utiq; uiridarijs sylvis q;
 mariata, tū prolixas ambulatiōes habebat, aleis
 curipis cinctas. cisternas ubiq; signorū aeneorum
 plenas, quibus aqua effundebatur: multasq; tur-
 res mansuetarū circū latices colubarū. Sed enim
 neq; pro merito exponi regia, qualis fuerit, po-
 sest: habetq; memoria cruciarū, referens, quātae
 res latrocinalis flamma consumpsit: nec enim
 hac à Rom. incēsa sunt, sed ab insidiatorib. in-
 testinīs, ut suprā memorauimus in principio dis-
 fensionis. Et ab Antonia quidē omnia corri-
 puit ignis: trāsyte autē in regiā, triūq; turriū te-
 sta corripuit. Fanū autē conditū erat, ut dixi, su-
 pra durissimū collē. Et initio quidē uix templo
 aq; area sufficiebat, iacēs in summo planicēs,
 quod undiq; praeceps erat aq; declivis. Cū autē
 rex Salomon, qui etiā templū edificauerat, mu-
 ro eius pariē ab oriente cinxisset, una porticus
 aggeri est imposta: ex manebat ex alijs parti-
 bus nudum, quo ad seculis posterioribus, sc̄mp̄er
 aliquid aggeris accumulatē populo coequatus
 collis laior effectus est. Perrupto autē septen-
 trionali quoq; muro, tancū assumpsere spaciū,
 quantum postea totius fanī ambiens inclusus.
 Triplici autem muro colle circūdato, spe maius
 opus extinctū est: in quo lōga secula consumpta.

sime, omnesque thesauri sacri, quos toto orbe
missa Deo munera repluerant, tam in superiori
ambitu, quam in inferiore templo adificati: cuius quod
humilissimum fuit, recetentis cubitum munierat, in
quibusdam uero locis pluribus. Non tamen omnis
aliendo fundamētorū uideri poterat, multi ual-
libus obrutis, ne angustas uias oppidi coqua-
ret. Saxa uero quadrangulare cubitorū magnitu-
dinis erant: nam et pecuniarū copia, et populi
largitas, maiora dictū conabatur: quodque nunquam
posse perfici sperabatur, diuinitate ac perse-
uerātia explicabile uidebatur. Tāeis autē fun-
damētis digna erant opera imposta. Duplices
porticus oēs, quas colūna sustinebant quinque et
vicensim cubitis alta, de singulis saxis marmore
candido, et laquearia cedrina protegebant. quo-
rum naturalis magnificētia, quodque ligno rasilii
erant, atqueque cohærebant, operā presiū spectāribus
exhibebat: nulloque aut pictoris aut sculptoris
opere extrinsecus ornabāt. Latitudine autē p x x x.
cubitos erant: omnisque gyrus earū, sex mēsura fla-
diorū cū Antonia concludebatur. Totū autem
sub diōspatiū uariabatur, omnium quidē generū.
lapidibus strātū: quā uero ad secundū templum
ibant, cancellis septū saxeis ad tres cubitos ab-
sis, nimiūque grato opere factis: ubi aquis deposi-
ta inter uallis columnā stabat, legē castimonia
praeconentes, aliae Gracis, aliae Latinis litteris, in
locum sanctum transire alienigenas non debere.

Sanct

Sacrum enim vocabatur alterum fanum, et quatuordecim gradibus ascendebatur a primo: quadratusque sursum erat, et proprio muro circundatus, cuius exterior celsitudo, quamvis x l. cubis surgeret, tamen gradibus regebatur. interior autem x x v. cubitorum erat, quoniam in altiori loco per gradus adificata non tota pars interior cernebatur, colle obiecta. Post x i i i. autem gradus, spatiuum erat usque ad murum c c c. cubitis planum. Hinc rursum alij quinq; gradus, et scala ad portas ducebatur: a sepeenerione quidem a meridie oculo, quaterna uirinq; uidelicet, due uero ex oriente. Necessario namque proprius locus, religionis causa mulieribus destinatus, muro discruebatur: aliter quoque porre opus esse videbatur. Cetera primam uero, secreta erat ex alijs regionibus una porta meridiana, et una septentrionalis, quibus ad mulieres introibatur: per alias enim transire ad mulieres non licebat. Sed nec suam portam intericto muro transgredi licebat. Pareret enim locus ille pariter indigenis et hospitiis feminis, religionis causa uenientibus. Occidua uero pars nullam portam habebatur, sed perpetuus ibi murus erat exirectus. Inter portas autem porticus, a muro intrò propè a theatro aduersa, magnis et pulcherrimis columnis sustinebatur: erant autem simplices, ac prater magnitudinem nullare ab inferioribus aberant. Portarum autem, alia quidem auro et argento